
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  21 del 12/06/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ACCOGLIENZA INTEGRATA NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR - COMUNE DI 
ACQUAPENDENTE 
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                                    F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 12/06/2018    al   27/06/2018   al n. 93  del 
Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Oggetto: Approvazione  verbali della Commissione di gara per “affidamento del servizio di accoglienza  integrata 
nell’ambito del progetto S.P.R.A.R. - Comune di Acquapendente.     (SISTEMA DI PROTEZIONE PER 
RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI) DI CUI AL DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO 10 AGOSTO 
2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 che con Delibera del Consiglio Comunitario n. 2 del 02.03.2015, veniva approvata la convenzione per la gestione 
associata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle funzioni amministrative in materia di appalti di lavori 
e acquisizione di beni e servizi; 
 Che il compito di Ente Capofila della succitata convenzione è stato affidato alla Comunità Montana Alta Tuscia 
Laziale;  
Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della convenzione di gestione, le attività operative della C.U.C. sono svolte 
dalla conferenza di tecnici (uno per comune), designati dai vari Enti;  
Che a tal riguardo, la conferenza dei tecnici dei Comuni Della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, ha 
predisposto il relativo regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunitario n. 4 del 23.03.2016;  
Che le fasi procedimentali di competenza della Centrale Unica di Committenza sono elencati nell’allegato I al 
regolamento di cui sopra, tra cui l’adozione dell’atto di recepimento della determina a contrarre, con contestuale 
indizione della gara d’appalto;  
Dato atto che con decreto n°3 del 30.01.2018 a firma del Presidente della Comunità Montana, il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza;  
VISTO che con Determina a contrarre n° 82  del  14.02.2018 del Comune di Acquapendente si approvava gli schemi 
del  bando di gara, del disciplinare, del capitolato, della domanda di partecipazione e i relativi allegati di gara 
predisposti per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto 
VISTO che con determina a contrarre  n° 01  del   15.02.2018   della Comunità Montana si avviava una procedura 
aperta per  l’affidamento del servizio di accoglienza  integrata nell’ambito del progetto s.p.r.a.r. (sistema di 
protezione per richiedenti asilo e rifugiati) di cui al decreto del ministero dell’interno 10 agosto 2016; 
RICHIAMATA  la  determinazione n° 13 del 19.04.2018,  la CUC ha proceduto alla riapertura dei termini della gara 
di cui sopra e fissando  il termine perentorio di presentazione delle buste,  per il giorno   11.05.2018 alle ore 13,00 
Visto che con Determina n° 20 del  04/06/2018  della Comunità Montana, si procedeva alla nomina della 
Commissione per la valutazione delle offerte pervenute, così composta: 
Presidente: arch. Bruno Putano Bisti  (Responsabile del Servizio della CUC), 
Commissario: Signora Marzia DINI (Responsabile del Procedimento del Comune di Acquapendente), Commissario: 
Ing. Francesco PARIS (dipendente del Comune di Acquapendente); 
Visti i verbali delle operazioni di gara n° 1 e n° 2 facenti  parte integrante della presente determinazione anche se 
non materialmente allegati,  dai quali risulta che la Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui risulta  
prima classificata la Ditta ARCI SOLIDARIETA’ VITERBO ONLUS, partita IVA 01935060564 con sede in 
Viterbo Via Genova 15,  che ha totalizzato un punteggio di  98;   
Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
1 – di approvare i verbali di gara  n° 1 e n° 2, della Commissione per la gara di appalto relativa  all’affidamento del 
servizio di accoglienza integrata nell’ambito del progetto s.p.r.a.r. (sistema di protezione per richiedenti asilo e 
rifugiati) di cui al decreto del ministero dell’interno 10 agosto 2016,  che costituiscono parte integrante della 
presente determinazione anche se non allegati,  dai quali risulta che la Commissione ha formulato la graduatoria 
finale e di cui la miglior offerta è quella presentata dall’impresa ARCI SOLIDARIETA’ VITERBO ONLUS, partita 
IVA 01935060564 con sede in Viterbo Via Genova 15,  che ha totalizzato un punteggio di  98; 
2 – di trasmettere tutti gli atti relativi alla presente procedura di gara al Responsabile del Procedimento della 
Stazione Appaltante del Comune di  Acquapendente per l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenziali al 
presente atto e previsti nel Regolamento per il Funzionamento della Centrale Unica di Committenza della Comunità 
Montana Alta Tuscia Laziale approvato con deliberazione del Consiglio Comunitario n. 4 del 23.03.2016. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ARCH.  BRUNO   PUTANO BISTI 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH.BRUNO PUTANO BISTI 

 



Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


